
Některé otisky, zejména z dřívější doby, dávají sběratelům do hlavy pořádný oříšek, který je

spojený s identifikací uživatele. Před 70. lety pošta nevyžadovala uvést v označení

oprávněného uživatele jeho přesný název, adresu a další detaily. Vyskytly se tak neznámé

otisky anebo otisky s kresbami, nápisy, hesly, zkratkami a bylo těžké je identifikovat. Většina

otisků je nyní identifikována.

V Pelhřimově se v roce 1970 objevil otisk s nápisem "PELHŘIMOV/BRÁNA VYSOČINY/Státní

památková/rezervace". Dohlédací pošta PELHŘIMOV. Zde to nebylo tak složité - stačil náhled

do archivu a ověření u místních poštovních historiků a bylo hotovo. Bingo!  V jiných případech

je to složitější.

 

 

Uživatel:  Městský národní výbor Pelhřimov

 

Výplatní tsroj: FRANCOTYP, Bafra

Otisk sběratelsky: FR 8 - 0 - 4m (ov) - 2km

Dohlédací pošta: Pelhřimov

Otisk 1. dne: 4. 2. 1970

Obrázek otisku v černotisku (xerox), originál je červený.

 



 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

